
Distribuidor de Fertilizante 
Agricultura de Precisión Baldan

FERTILIZA





3

Catalogo de Partes

FERTILIZA10424A (Revisado: 09/2024)

	� Índice

Fertiliza 9000 y 12000.............................................................................................................	 4
Tabla Fertiliza 9000 y 12000...................................................................................................	 5
Montante 9000 y 12000.........................................................................................................	 6
Palanca Completa (Inox)........................................................................................................	 7
Soporte de la Rueda................................................................................................................	 8
Soporte de Rueda Delantera..................................................................................................	 9
Soporte de Rueda Trasera......................................................................................................	 10
Maza de la Rueda Completa..................................................................................................	 11
Barra de Tiro de Enganche.....................................................................................................	 12
Varilla Con Cadenas................................................................................................................	 12
Soporte C/tapa de Regulación...............................................................................................	 13
Correa......................................................................................................................................	 14
Rodillo Menor de la Correa 5502010140-6...........................................................................	 15
Rodillo Menor de la Correa 5502010062-0...........................................................................	 15
Sistema Hidraulico Completo Tasa Variable..........................................................................	 16
Tabla Sistema Hidraulico Completo Tasa Variable................................................................	 17
Bloque de Comando Completo..............................................................................................	 18
Bomba de Engranajes Hidráulica Completa.........................................................................	 18
Depósito de Aceite Completo.................................................................................................	 19
Escalera...................................................................................................................................	 19
Disco Completo P/Granulado.................................................................................................	 20
Disco para fertilizante en polvo..............................................................................................	 20
Cano para Lona.......................................................................................................................	 21
Pantalla Completa..................................................................................................................	 21
Protección del Radiador C/ Tapa............................................................................................	 21
Soporte de Fijación de los Discos...........................................................................................	 22
Soporte Direccionador de Fertilizante...................................................................................	 22
Soporte Direccionador Central...............................................................................................	 23

Soporte Conductor.................................................................................................................. 	 23
Tapa de Refinamiento C/Soporte de Fijación Inox................................................................ 	 24
Sistema de Transmisión Completo......................................................................................... 	 25
Caja Triple Completa............................................................................................................... 	 26
Tabla Caja Triple Completa..................................................................................................... 	 27
Caja Reductora Completa...................................................................................................... 	 28
Tabla Caja Reductora Completa............................................................................................ 	 29
Sistema Electrónico Tasa Fija AgroSystem............................................................................ 	 30
Sistema electrónico Raven Tasa Variable.............................................................................. 	 31
Sistema Electrónico Trimble Tasa variable............................................................................ 	 32
Sistema Electrónico Raven Isobus.......................................................................................... 	 33
Conjunto de control del distribuidor de fertilizantes Iso6 3Ch Agrosistema Isobus......................	 34
Calcomanias Fertiliza 9000.................................................................................................... 	 35
Calcomanias Fertiliza 12000.................................................................................................. 	 36
Calcomanias............................................................................................................................ 	 37
Calcomanias De Advertencia ................................................................................................ 	 38



FERTILIZA10424A 4

Catalogo de Partes

* Item 1 - Ver página 6
* Itens 2, 3 y 10 - Ver página 21 
* Item 4 - Ver página 16 
* Item 5 - Ver página 19 
* Itens11 y 28 - Ver página 22 
* Itens 12, 13, 37 y 38 - Ver página 20 
* Item 24 - Ver página 14 
* Item 25 - Ver página 24 
* Item 26 - Ver página 12 
* Itens 27 y 32 - Ver página 23 
* Item 46 - Ver página 25

57

Sistema Hidráulico•	Fertiliza 9000 y 12000



FERTILIZA10424A 5

Catalogo de Partes

•	Tabla Fertiliza 9000 y 12000

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.5/
80

-1
8”

 TL
 10

 Lo
na

s

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.4
”-2

4”

12
00

0 C
/N

eu
m

at
ico

 14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

*1 5404011249-1 Chasi Completo Dfapb (Fertiliza 9000 Inox) 1
*1 5404011272-6 Chasi Completo Dfapb (Fertiliza 9000 Inox) 1
*1 5404011237-8 Chasi Completo Dfapb (Fertiliza 12000Inox) 1
*2 5542010044-1 Pantalla  Completa 3 3 4
*3 5108010933-8 Caño Completo P/Lona 4 4 5
*4 5528011122-7 Tasa variable del sistema hidráulico completo 1 1
*4 5528011121-9 Tasa variable del sistema hidráulico completo 1
5 5259010111-7 Escalera Completa Fertiliza 1
6 6020310172-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 23 23 25
7 6020015800-0 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 27 31 34
8 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 23 25 25
9 5530019546-5 Soporte estabilizador de protección 2

*10 5464010368-2 Proteccion Del Radiador Con Tapa 1
*11 5530016315-6 Soporte De Fijación Dos Discos Completo 1
*12 5220010147-2 Disco Derecho Para Abono En Polvo 1
*13 5220010148-0 Disco Izquierdo Para Abono En Polvo Completo 1
14 5464010359-3 Proteccion Para Manguera 14
15 5464010786-6 Protección frontal 1
16 6020055442-9 Cadena De 3/4" Galvanizada Pieza S/18 Eslabones 110 X 69 1
17 6020250563-8 Grilhete 7/8" Perno Roscado 2
18 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 4
19 5530016651-1 Soporte de Apoyo de las Mangueras 2
20 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
21 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
22 5530020321-2 Soporte de montaje de balancines (calibre máximo 3200) 1
23 6020095955-0 Emblema 99,8 X 189,1 mm 2

*24 5265010020-4 Esteira Completa (Fertiliza 9000) 1 1
*24 5265010021-2 Esteira Completa (Fertiliza 12000) 1
*25 5538015934-0 Tapa De Acabado Con Soporte De Fijación De Acero Inoxidable 1
*26 5566010290-5 Varilla Completa Con Cadena 1
*27 5530016034-3 Soporte Direcionador Central Completo 1
*28 5530019579-1 Apoyo a la dirección de fertilizantes 1
29 5136017046-6 Placa trasera completa 1
30 5136016974-3 Chapa Del Deflector P/ Pó Fertilizante 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.5/
80

-1
8”

 TL
 10

 Lo
na

s

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.4
”-2

4”

12
00

0 C
/N

eu
m

at
ico

 14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

31 6020310061-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 4
*32 5530016238-9 Soporte Conductor Completo 1
33 5464010440-9 Proteccion De Los Discos Rotarys 1
34 6020311198-6 Tornillo Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 35mm Ma Rt(S/Tuerca) 4
35 6020015801-9 Arandela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 8
36 6020310851-9 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 8

*37 5220010143-0 Disco Completo Derecho Granualdo 1
*38 5220010145-6 Disco Izquierdo Completo Granualdo 1
39 5572016609-6 Viga "U" De Proteccion De Inox 1
40 5530016025-4 Soporte Trasero De La Caja Triple 1
41 6020311270-2 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm Cl8.8 Rt 8
42 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 8
43 5024010298-3 Arandela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincada) 8
44 6020311193-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Tuerca) 4
45 6020310818-7 Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm 4

*46 5528010911-7 Sistema De Transmision Completa 1
47 5294010002-0 Funil Colector De Muestras De Abonos 1
48 6020030776-6 Bascula Digital Portatil Albatroz Gancho 40Kg 1
49 6020030778-2 Balde Plastico 18 Litros 2
50 6020030772-3 Bandeja C/Grade P/Coleta(Supermix) 8
51 6020030777-4 Bascula Digital De Cocina Con Bol 5Kg 1
52 6020430307-2 Valvula Mecanica De Ajuste De Vazao(Nv12-20B-0-N) Hydraulic Designer - Utilizado el  Sistema Timble 1
53 5530016391-1 Soporte Do Pluviometro Completo 1
54 6020310889-6 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/4” X 5/8” 20F Unc2A RT 2
55 6020310344-4 Pluviometro De Cunha(Copo Dosador)(J.Prolab) 2
56 5136016518-7 Chapa De Apoyo Do Pluviometro 1
57 6020310766-0 Tuerca Sextavada De Latao 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 2
58 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 2



FERTILIZA10424A 6

Catalogo de Partes

•	Montante 9000 y 12000

* Item 1 - Ver página 7
* Item 3 - Ver página 12
* Item 7 - Ver página 13 
* Itens 17 y 18 - Ver página 8

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.5/
80

-1
8”

 TL
 10

 Lo
na

s

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.4
”-2

4”

12
00

0 C
/N

eu
m

at
ico

 14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

*1 5091010164-9 Pala Completa (Inox) Fertiliza 9000 1 1
*1 5091010162-2 Pala Completa (Inox) Fertiliza 12000 1
2 5404011250-5 Chassi (Fertiliza 9000) 1
2 5404011273-4 Chassi(Fertiliza 9000) 1
2 5404011238-6 Chassi (Fertiliza 12000) 1

*3 5084010229-4 Barra de Tiro Completo 1
4 6020310140-9 Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 35mm Cl8.8 Rp 22 22 30
5 6020015801-9 Arandela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 22 22 30
6 6020310851-9 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 22 22 30

*7 5530019538-4 Soporte Con Tapa De Ajuste 1
8 5136023301-8 Placa de soporte del pala 2
9 5530019530-9 Soporte de apoyo completo para pala 2

10 5530019529-5 Soporte de apoyo completo para pala 2
11 5530019934-7 Soporte de soporte frontal Da palanca Lleno 2 2
11 5530019532-5 Da Caçamba 2
12 5530020322-0 Soporte de transporte 2
13 6020310177-8 Tornillo Cabeza Hexagonal M20 X 2,50 X 70mm Cl10,9 Rp 8
14 5024010314-9 Arandela Lisa De Ø21 X Ø46 X 4,75mm 8 16 8
15 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 8 8
16 6020311265-6 Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 8

*17 5530020369-7 Soporte Rueda Derecha Completo 1
*17 5530020413-8 Soporte Rueda Derecha Completo 1
*17 5530019966-5 Soporte Rueda Derecha Completo 1
*18 5530020370-0 Soporte Rueda Izquierda Completa 1
*18 5530020414-6 Soporte Rueda Izquierda Completa 1
*18 5530019957-6 Soporte Rueda Izquierda Completa 1
19 5530019528-7 Soporte de Apoyo de la Pala 2
19 5530019531-7 Soporte de Apoyo de la Pala 2
19 5530019533-3 Soporte de Apoyo de la Pala 2
20 6020310172-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 60
21 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 48
22 6020310061-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 36
23 6020015801-9 Arandela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 48

09 
10 
11



FERTILIZA10424A 7

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Fe
rt

ili
za

 90
00

Fe
rt

ili
za

 12
00

0

1 5136023485-5 Placa lateral derecha del pala 1
1 5136023287-9 Placa lateral derecha del pala 1
2 5136023484-7 Placa lateral derecha del pala 1
2 5136023288-7 Placa lateral derecha del pala 1
3 5136023286-0 Placa trasera del pala 1
4 5136023289-5 Placa frontal del pala 1
5 5207010085-1 Deflector De Carga Completo 2
5 5207010081-9 Deflector De Carga Completo 2
6 6020310360-6 Proteccion De 76 X 1/4" X 3308mm 2
6 6020317568-2 Protección De 76 X 2309mm X 1/4" 2
7 6020317567-4 Protección De 76 X 2058mm X 1/4" 2
8 6020317936-0 Protección de Goma de 120 X 3/16” X 3773mm 2
8 6020317928-9 Protección De 110 X 3/16” X 2450mm 2
9 6020317927-0 Protección De 120 X 3/16” X 2384mm 2

10 5136023486-3 Placa de fijación de protección 2
10 5136023297-6 Placa de fijación de protección 2
11 5530019599-6 Soporte de elevación completo 4
12 5136023302-6 Placa de unión izquierda 1
13 5136023303-4 Placa de unión derecha 1
14 5136023294-1 Placa de apoyo de goma 1
15 6020317926-2 Protección frontal del pala 1
16 5136023295-0 Placa de fijación de goma delantera 1
17 6020317931-9 Protección Goma 50 X 930mm X 1/4” 1
18 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 52
19 6020310172-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 44
20 6020015801-9 Arandela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 93 99
21 6020311193-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Tuerca) 52 58
22 6020310851-9 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 41 47
23 6020310148-4 Tornillo Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 40mm Ma Rt 5
24 6020310069-0 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Tuerca) 5
25 5024010428-5 Arandela Lisa Inox De Ø10,50 X Ø40 X 2,50mm 5
26 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 37
27 5558010688-8 Traba de la Pala Completa 4
28 6020310170-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 32
29 6020015799-3 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 3,00mm 32
30 6020310171-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 8
31 6020015800-0 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 24
32 5207010080-0 Deflector De Carga 2
32 5207010082-7 Deflector De Carga 2
33 5530019536-8 Soporte Fijación Deflector 8
34 5024010639-3 Arandela Lisa Inox De Ø17 X Ø30 X 4,00mm 4
34 6020015987-2 Arandela Lisa Ø17,00 X Ø38,00 X 2,50mm(Din 994 De Ø5/8”) 4
35 6020310847-0 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 16
36 5530015244-8 Soporte De elevación 4
37 5558010687-0 Traba de la Pala 1

11

5

•	Palanca Completa (Inox)

27



FERTILIZA10424A 8

Catalogo de Partes

•	Soporte de la Rueda

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
r. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.5/
80

-1
8”

 TL
 10

 Lo
na

s

De
r. 

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.4
”-2

4”

De
r. 

12
00

0 C
/N

eu
m

at
ico

 14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

Izq
. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.5/
80

-1
8”

 TL
 10

 Lo
na

s

Izq
. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.4
”-2

4”

Izq
. 1

20
00

 C/
Ne

um
at

ico
 14

.9
.2

4 1
2 L

on
as

*1 5530020371-9 Soporte de rueda delantera derecha 1
*1 5530020411-1 Soporte de rueda delantera derecha 1
*1 5530019964-9 Soporte de rueda delantera derecha 1
*1 5530020372-7 Soporte de rueda delantera izquierda 1
*1 5530020412-0 Soporte de rueda delantera izquierda 1
*1 5530019958-4 Soporte de rueda delantera izquierda 1
*2 5530020373-5 Soporte de rueda trasera derecha 1
*2 5530020409-0 Soporte de rueda trasera derecha 1
*2 5530019965-7 Soporte de rueda trasera derecha 1
*2 5530020374-3 Soporte de rueda trasera izquierda 1
*2 5530020410-3 Soporte de rueda trasera izquierda 1
*2 5530019954-1 Soporte de rueda trasera izquierda 1
3 5432011244-6 Pasador central de soporte de rueda 1
4 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 2
5 6020310897-7 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 25mm Cl8.8 Rt 2
6 5024010624-5 Arandela Lisa De Ø45,20 X Ø87 X 7,50mm 2
7 6020310451-3 Tuerca hexagonal Autoblocante Nylon Alto M30 X 3,50 Ma Cl8 Ch.46mm H.32.00mm 1
8 5024010948-1 Arandela Ø30,3 X Ø87 X 7,5mm 1
9 5432010457-5 Perno Lateral De Articulacion 1 1 1 1
9 5432010491-5 Perno Lateral De Articulacion 1 1

10 5432010574-1 Perno 1
11 6020310978-7 Tornillo de cabina. Hexágono M12 X 1,75 X 70mm Cl8.8 Rt 1
12 6020010442-3 Arandela Plana M12 Ø13.00 X Ø37.00 X 3.00mm 1
13 6020311265-6 Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 4
14 6020015986-4 Arandela Lisa M20 (Ø21 x Ø37 x 3mm) Norma DIN 125 4
15 5530019955-0 Soporte de articulación del juego de ruedas 1
16 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
17 5232012851-0 Eje de soporte 1
18 5044010549-9 Soporte de fijación de base 2
19 6020310045-3 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 270mm Cl8.8 Rp 4

* Item 1 - Ver página 9 
* Item 2 - Ver página 10



FERTILIZA10424A 9

Catalogo de Partes

•	Soporte de Rueda Delantera

* Item 5 - Ver página 11

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
r. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.5/
80

-1
8”

 TL
 10

 Lo
na

s

De
r. 

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.4
”-2

4”

De
r. 

12
00

0 C
/N

eu
m

at
ico

 14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

Izq
. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Izq
. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.4
”-2

4”

Izq
. 1

20
00

 C/
Ne

um
at

ico
 14

.9
.2

4 1
2 L

on
as

1 5530020375-1 Soporte de rueda delantera 1 1
1 5530020415-4 Soporte de rueda delantera 1 1
1 5530019959-2 Soporte de rueda delantera 1 1
2 6020310836-5 Tuerca Sextavada M48 X 5,00 Ma Cl8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa 2
3 5080011278-5 Buje De Apoyo De La Maza 2
4 5024010561-3 Arandela Lisa De Ø49 X Ø106 X 8,00mm 2

*5 5204010420-8 Maza Completo De La Rueda 1 1 1 1
*5 5204010427-5 Maza Completo De La Rueda 1 1
6 6020050126-0 Contraperno 3/8" X 3.1/2" 2
7 5498010205-2 Rueda 12.5/80-18 Tl 10 Telas Completa Derecha 1
7 5498010206-0 Rueda 12.5/80-18 Tl 10 Telas Completa Izquierda 1
7 5498010193-5 Rueda Derecha (12.4”-24) 1
7 5498010194-3 Rueda izquierda (12.4”-24) 1
7 5498010325-3 Rueda completa derecha 1
7 5498010326-1 Rueda completa izquierda 1
8 6020310385-1 Neumático 12.5/80-18 Tl 10 Telas 1 1
8 6020310383-5 Neumatico 12.4.24 P/Rueda W10” (10 Lonas) 1 1
8 6020310384-3 Neumático R1 14.9-24 (378 X 1265 12 Telas) 1 1
9 6020350925-4 Rueda W9" X 18" P/Neumático 12.5/80-18 Agujero Central Ø153 Flange Centralizada 1 1
9 6020350921-1 Rueda W10” X 24” P/Neumatico 12.4.24 1 1
9 6020350996-3 Rueda W 5” x 12” x 24” Offset 8 mm p/neumático 14.9.24 C/Agujero Central Ø153mm 1 1

10 6020055397-0 Cámara de aire 12.4.24 1 1
10 6020055426-7 Camara De Aire 14.9-24 Valvula Tr 15 1 1

7



FERTILIZA10424A 10

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
r. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

De
r. 

90
00

 C/
Ne

um
at

ico
 12

.4
”-2

4”

De
r. 

12
00

0 C
/N

eu
m

at
ico

 14
.9

.2
4 1

2 L
on

as

Izq
. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.5
/8

0-
18

” T
L 1

0 L
on

as

Izq
. 9

00
0 C

/N
eu

m
at

ico
 12

.4
”-2

4”

Izq
. 1

20
00

 C/
Ne

um
at

ico
 14

.9
.2

4 1
2 L

on
as

1 5530020377-8 Soporte de rueda trasera 1 1
1 5530020416-2 Soporte de rueda trasera 1 1
1 5530020366-2 Soporte de rueda trasera 1
1 5530019960-6 Soporte de rueda trasera 1
2 6020351142-9 Retenedor Ø44,5 X Ø62 X 11,00mm (Arca 5078 Br/Sabo 01095Br) 2
3 5080013236-0 Buje Ø44,50 X Ø61,8 X 70mm 2
4 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
5 6020310836-5 Tuerca Sextavada M48 X 5,00 Ma Cl8 Ch.75mm Alt.50,00mm C/Coroa 2
6 5080011278-5 Buje De Apoyo De La Maza 2
7 5024010561-3 Arandela Lisa De Ø49 X Ø106 X 8,00mm 2

*8 5204010420-8 Maza Completo De La Rueda 1 1 1 1
*8 5204010427-5 Maza Completo De La Rueda 1 1
9 6020050126-0 Contraperno 3/8" X 3.1/2" 2

10 5498010205-2 Rueda 12.5/80-18 Tl 10 Telas Completa Derecha 1
10 5498010206-0 Rueda 12.5/80-18 Tl 10 Telas Completa Izquierda 1
10 5498010193-5 Rueda derecha (12.4”-24) 1
10 5498010194-3 Rueda Izquierda (12.4”-24) 1
10 5498010325-3 Rueda completa derecha 1
10 5498010326-1 Rueda completa izquierda 1
11 6020310385-1 Neumático 12.5/80-18 Tl 10 Telas 1 1
11 6020310383-5 Neumatica 12.4.24 P/Rueda W10” (10 Lonas) 1 1
11 6020310384-3 Neumático R1 14.9-24 (378 X 1265 12 Telas) 1 1
12 6020350925-4 Rueda W9" X 18" P/Neumático 12.5/80-18 Agujero Central Ø153 Flange Centralizada 1 1
12 6020350921-1 Rueda W10” X 24” P/Neumatico 12.4.24 1 1
12 6020350996-3 Rueda W 5” x 12” x 24” Offset 8 mm p/neumático 14.9.24 C/Agujero Central Ø153mm 1 1
13 6020055397-0 Cámara de aire 12.4.24 1 1
13 6020055426-7 Camara De Aire 14.9-24 Valvula Tr 15 1 1

•	Soporte de Rueda Trasera

* Item 8 - Ver página 11

10



FERTILIZA10424A 11

Catalogo de Partes

•	Maza de la Rueda Completa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 5080010379-4 Buje De Apoyo 2
2 5080011212-2 Buje Menor De Apoyo De La Maza De La Rueda 1
2 5080011279-3 Buje Menor De Apoyo De La Maza De La Rueda 1
3 5080011213-0 Buje Mayor De Apoyo De La Maza De La Rueda 1
3 5080011280-7 Buje Mayor De Apoyo De La Maza De La Rueda 1
4 5096010041-4 Tapa De Protecion De La Maza 2
5 5204010421-6 Maza De La Rueda 1
6 5232011469-1 Eje De La Maza 1
6 5232011516-7 Eje De La Maza 1
7 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
8 6020310762-8 Tuerca Sextavada 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.15/16" Alt.15,00mm 8
9 6020310807-1 Tuerca Sextavada Conica De La Rueda 5/8" 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.19,00mm 8

10 6020311078-5 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2.3/4" 18F Unf1A Gr5 Rp 8
11 6020350070-2 Rodamiento 6212 4
12 6020350837-1 Retenedor Ø80,00 X Ø110,00 X 12,00mm 2



FERTILIZA10424A 12

Catalogo de Partes

•	Barra de Tiro de Enganche

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5084010230-8 Barra de Tiro 1
2 6020370264-0 Soporte Completo De Levantamiento (Gato Hidraulico) 1
3 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 14
4 6020310992-2 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm Cl8.8 Rp 14
5 6020311265-6 Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 14
6 5332010145-6 Enganche completo Jumelo 1
7 5332010144-8 Enganche Jumelo 1
8 5080013240-9 Casquillo De Tuerca Ø35 X Ø4 X 63mm 1
9 6020130100-1 Grasero 1/4" 28F Alt.14mm Hex. 5/16" 2

6

•	Varilla Con Cadenas

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5566010291-3 Varilla Del  Ø5/8" X 830mm 1
2 6020058159-0 Cadena De 3/4" Galvanizada 07 Eslabones 110 X 69 6
3 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 12
4 5080010616-5 Buje Ø16,2 X Ø26,5 X 85mm 5
5 5080011589-0 Buje Espaciadora Varilla Das Correntes 2
6 6020015802-7 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø22 X 3,00mm 2
7 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 2



FERTILIZA10424A 13

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020015802-7 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø22 X 3,00mm 4
2 5024010342-4 Arandela Lisa De Cuad16,5 X Ø46 X 1,50mm 1
3 6020030084-2 Buje De Ø50 X 35mm Mayor 1
4 6020310471-8 Perno Elastico Pesado Ø6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1
5 6020310539-0 Perno Elastico Pesado Ø3 X 36mm (Seeger Reno 701.067) 1
6 5566010242-5 Soporte De La Rueda Del 482mm 1
7 6020250412-7 Cojinete De Chapa De Acero Repuxada 03.52 Mst 4
8 6020250117-9 Cojinete Auto Compensador F-110934.1 2
9 6020317452-0 Tornillo Cab.Francesa M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 4

10 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 5
11 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 4
12 6020190088-6 Junta Crp-18 Q.16 X 16mm 1
13 5232011486-1 Eje Mayor De Articulacion 1
14 5232011487-0 Eje Menor De Articulacion 1
15 5382010025-1 Palanca Completa 1
16 5530015077-1 Soporte de Guia 1
17 6020310172-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 4
18 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 6
19 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 18
20 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 6
21 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 12
22 6020310540-4 Perno Elastico Pesado Ø5 X 50mm (Seeger Reno 701.144) 2
23 6020310488-2 Perno Elastico Pesado Ø6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1
24 5080010975-0 Buje Ø16 X Ø25 X 97mm 1
25 5024010556-7 Arandela Lisa de Ø8,5 X Ø25 X 3,00mm 1
26 6020311269-9 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 1
27 6020090569-8 Escala Graduada De 0 Hasta 22 1
28 6020310501-3 Perno Elastico Pesado Ø5 X 32mm (Seeger Reno 701.140) 1
29 5572016376-3 Viga "U" (Inox) 1
30 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400mm (Manguera 110) 1
31 6020010717-1 Abrazadera De Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1mm) 2
32 6020310069-0 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Tuerca) 12
33 5530015935-3 Soporte Regulacion Del Huso 1
34 5530019539-2 Guía de soporte De la tapa de ajuste 1
35 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 4
36 5092010500-6 Caja De Transmission Completa S/Agujero 1
37 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 4
38 5024010342-4 Arandela Lisa De Cuad16,5 X Ø46 X 1,50mm 3
39 5080010286-0 Buje Mayor Del Condutor De Abono 1
40 5092010164-7 Caja De Transmission 1
41 6020310481-5 Piñon 16 Dientes 1
42 6020310495-5 Piñon 18 Dientes 1
43 5464010369-0 Proteccion De La Transmisión Sin Agujero 1
44 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 4
45 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
46 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 4
47 6020310560-9 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm Cl8.8 Rt 4
48 5538015932-4 Cubierta de ajuste de apertura completa de acero inoxidable 1
49 5024010428-5 Arandela Lisa Inox De Ø10,50 X Ø40 X 2,50mm 7
50 5024010464-1 Arandela Lisa De Ø11 X Ø27 X 4,00mm 4
51 5080011222-0 Buje de polea 4
52 5506010042-9 Roldana De La Tapa 4
53 5538015933-2 Cubierta de ajuste de apertura de acero inoxidable 1
54 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 4
55 6020310010-0 Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 55mm Cl8.8 Rp 4
56 6020310170-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 7
57 6020317929-7 Protección del puerto del regulador 1
58 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17mm Alt.8,00mm 4
59 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 7

•	Soporte C/tapa de Regulación

36

48



FERTILIZA10424A 14

Catalogo de Partes

•	Correa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 6020059322-0 Cinta transportadora de fertilizantes 1
1 6020059323-8 Cinta transportadora de fertilizantes 1

*2 5502010140-6 Rodillo menor Del esteira Completo 11 15
3 5502010141-4 Rodillo Delantero Completo 1
4 5502010142-2 Rodillo Trasero Completo 1
5 5530018071-9 Soporte Da Esteira (Fertiliza 9000) 1
5 5530018072-7 Soporte Da Esteira (Fertiliza 12000) 1

*6 5502010062-0 Rodillo Menor De La Correa 2
7 6020311185-4 Tornillo Cab.Francesa 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp 8
8 5368010645-9 Cojinete Fx-10 C/Rodamiento 2
9 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 8

10 6020310765-2 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm 8
11 6020317441-4 Tornillo de rosca de máquina de cabeza plana con ranura única M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 4
12 5044010346-1 Base De Apoyo Del Soporte Da Esteira 2
13 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 4
14 6020317442-2 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.6,00mm 4
15 6020310448-3 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 8
16 5558010579-2 Traba Del Rolete Inferior 4
17 6020317449-0 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.8,00mm 8
18 6020317553-4 Tornillo Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 30mm Cl8.8 Rt 8 10
19 5024010625-3 Arandela Lisa De Ø14,30 X Ø40 X 3,00mm 8 10
20 5368010893-1 Rodamiento de ajuste inferior completo 2
21 5136019648-1 Placa de ajuste de rodamientos 2
22 5136019646-5 Lámina Regulación Desde el Cinturón 2
23 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 12
24 6020310439-4 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm Cl8.8 Rt 12
25 6020250584-0 Cojinete Msf-50 De Ø2" 2
26 6020350905-0 Rodamiento Y211-32V22 2
27 6020130112-5 Grasero 1/8" 2
28 6020250585-9 Cojinete T210 De Ø2" 2
29 5296010052-2 Huso Ajuste del cojinete inferior 2
30 6020311252-4 Perno Elastico Pesado Ø8 X 55mm (Seeger Reno 701.193) 2
31 6020350906-8 Rodamiento Y210-32V22 2
32 6020130100-1 Grasero 1/4" 28F Alt.14mm Hex. 5/16” 2
33 6020310457-2 Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma Cl8 Ch.36mm Alt.19,00mm 4
34 5080013225-5 Casquillo Bronce Ø38,1 X Ø32 X 11,5mm 4

* Itens 2 y 6 - Ver página 15

20

8 34



FERTILIZA10424A 15

Catalogo de Partes

•	Rodillo Menor de la Correa 5502010140-6

•	Rodillo Menor de la Correa 5502010062-0

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5024010662-8 Arandela Espaciadora Do Rolete 2
2 5144010815-0 Camisa Do Rolete Menor 1
3 5232011574-4 Eje Del Rodillo Menor 1
4 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 2
5 6020350185-7 Rodamiento 6005 2Rs(1ºlínea) 2
6 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5502010134-1 Rodillo Menor De La Correa 1
2 6020010013-4 Anillo De Retencion E-25  G501-025-01 2
3 6020350185-7 Rodamiento 6005 2Rs(1ºlínea) 2
4 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00mm 2
5 6020011053-9 Anillo De Retencion I-047 G-502-047-01 2
6 5232012449-2 Eje Menor del Rolete 2



FERTILIZA10424A 16

Catalogo de Partes

•	Sistema Hidraulico Completo Tasa Variable

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00mm 12
2 5024010298-3 Arandela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75mm 12
3 5024010608-3 Arandela Ø33,4 X Ø47 X 2,00Mm 2
4 5024010625-3 Arandela Lisa De Ø14,30 X Ø40 X 3,00mm 20

*5 5056010003-2 Bloco De Control Completo 1
*6 5064010088-2 Bomba Hidraulica De Engranaje Completa 1
*7 5208012296-9 Deposito De Aceite Completo 1
8 5412010135-0 Niple De R.1.1/16" Un X R.3/4" Bsp X 48mm Hexagonal 1.1/4" 2
9 5412010290-0 Niple De R.1/4" Bsp X M12 X 1,5 X 35mm - Hexagonal 5/8" 2

10 5412010165-2 Niple R.1.1/16"Un X R.1"Bsp X 50mm - Hexagonal 1.1/2" 2
11 5412010203-9 Niple Ø1.1/16" Un X Ø7/8" Unf X 50mm Hexagonal 1.1/4" 4
12 5412010229-2 Niple Tipo "T" R.M12 X 1,5mm 1
13 5530015032-1 Soporte del Filtro de Presion Completo 1
14 5530018414-5 Soporte Derecho de Fijación 1
15 5530018415-3 Soporte Izquierdo de Fijación 1
16 5530016317-2 Soporte Do Deposito De Aceite/Radiador 1
17 5530016319-9 Soporte del Radiador 1
18 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 7
19 6020010030-4 Anillo O'Ring 2-212 N3006-90Nbr (21,82) 2
20 6020010063-0 Anillo O'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 4
21 6020010122-0 Arandela De Presión M6 Media 4
22 6020010123-8 Arandela De Presión M14 Media 12
23 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 8
24 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 2
25 6020050642-4 Contentor Para Manual De Instrucciones 1
26 6020055531-0 Chicote Hembra Conmutador Fertiliza 1
27 6020110055-3 Filtro De Presión Hda - Fp20010Fv06B-Lv6 1
28 6020251739-3 Motor Omr-80-Cil A2-7/8-7/16(151-7241) 2
29 6020310046-1 Tornillo Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 75mm Cl8.8 Rt 4
30 6020310071-2 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm Cl8.8 Rt 2
31 6020310165-4 Tornillo Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 40mm Cl8.8 Rt 7
32 6020310271-5 Tornillo Cab.Redonda Fenda Inox M3 X 0,50 X 10mm Ma Rt 4
33 6020310448-3 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm Cl8.8 Rt 6
34 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6
35 6020310455-6 Tuerca Sextavada M14 X 2,00 Ma Cl8 Ch.22mm Alt.11,00mm 12
36 6020310686-9 Painel Comutador Do Trocador De Calor Bce 1
37 6020310777-6 Tuerca Sextavada de Inox M3 X 0,50 Ma Ch.5,5mm Alt.2,40mm 4
38 6020310818-7 Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8
39 6020311270-2 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm Cl8.8 Rt 8
40 6020312403-4 Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm Cl8.8 Rt 6
41 6020317442-2 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma Cl8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2
42 6020395038-4 Trocador De Calor(Hs21205A00 Oesse) 1
43 6020250619-7 Manguera Hidr. Alta Pressión 1.1/4” X 2500mm C/1Tcg y 1Trg 1
44 6020251278-2 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 3300mm C/2Tcg 1
44 6020251165-4 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 4100mm C/2Tcg 1
45 6020251298-7 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 1800mm C/2Tcg 2
45 6020251303-7 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 2200mm C/2Tcg 2
46 6020251729-6 Manguera Hidr. Alta Pressión 1/4” X 5000mm C/1Tcg y 1Trg 1
46 6020251730-0 Manguera Hidr. Alta Pressión 1/4” X 5500mm C/1Tcg y 1Trg 1

* Itens 5 y 6 - Ver página 18
* Item 7 - Ver página 19



FERTILIZA10424A 17

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

12
00

0

47 6020251341-0 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 2600mm C/1Tcg y 1Trg 1
48 6020251732-6 Manguera Hidr. Alta Pressión 1/4” X 170mm C/1Tcg y 1Trg 1
49 6020251734-2 Manguera Hidr. Alta Pressión 1/4” X 1150mm C/1Tcg y 1Trg 1
50 6020251296-0 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 3000mm C/1Tcg(7/8” Unf) y 1Trg (1.1/16”Unf) 1
50 6020251737-7 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 3600mm C/1Tcg y 1Trg 1
51 6020251363-0 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 2800mm C/2Tcg 2
51 6020251738-5 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 3200mm C/2Tcg 2
52 6020251337-1 Manguera Hidr. Alta Pressión 3/4” X 1800mm C/1Tcg y 1Trg 1
53 5542010042-5 Grade de Proteccion de la Pala 1
54 5530016653-8 Soporte de la Tela del Radiador 1
55 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
56 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
57 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 4
58 6020310168-9 Tornillo Cab.Sextavada M14 X 2,00 X 50mm Cl8.8 Rt 1

•	Tabla Sistema Hidraulico Completo Tasa Variable



FERTILIZA10424A 18

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020030737-5 Bloques Del Comando Fertiliza(Hfb-110831) 1
2 5136016450-4 Chapa De Fijación Do Bloco De Control 1
3 5412010203-9 Niple Ø1.1/16" Un X Ø7/8" Unf X 50mm Hexagonal 1.1/4" 6
4 6020010063-0 Anillo O'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 6
5 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 3
6 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
7 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
8 6020311013-0 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 20mm Cl8.8 Rt 3
9 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 4

10 6020370358-1 Solenóide para Bloco de Comando 1
11 6020059052-2 Cartucho para bloque de Comando 1
12 6020430307-2 Válvula de ajuste de flujo mecánico 1

•	Bloque de Comando Completo

•	Bomba de Engranajes Hidráulica Completa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020030694-8 Bomba De Engranaje Hidraulica Casappa Fp 30.125 De 125,66 Cm³/Rot 1
2 5484010162-5 Regulador De Lo Soporte De La Bomba 1
3 5484010163-3 Regulador Superior Del Soporte De La Bomba 1
4 5530019436-1 Soporte De La Bomba 1
5 5558010100-2 Traba Del Soporte De Apoyo Con Arruela 1
6 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 1
7 5024010607-5 Arandela De Aluminio De Ø41,5 X Ø54 X 2,00mm 2
8 5412010224-1 Niple R.1.5/8" - 12Fpp - Unf X 1.1/4" - 11Fpp - Bsp 1
9 5412010225-0 Niple R.1.1/16" - 12Fpp - Un - 1A X 1.1/4" - 11Fpp - Bsp 1

10 6020310595-1 Perno Cab. Francesa Ø1” X 105mm 1
11 6020310596-0 Perno Cab. Francesa Ø1” X 90mm 1
12 5456010033-0 Tuerca Hexagonal Ø1.1/4" 7F Baja 1
13 6020310152-2 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm Cl8.8 Rp 4
14 6020310847-0 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 4
15 6020390293-2 Traba C/Argola Ø5,75 X 40mm 2
16 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1

*

10

12

11

1



FERTILIZA10424A 19

Catalogo de Partes

•	Depósito de Aceite Completo

•	Escalera

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5208013074-0 Depósito de Aceite Soltero 1
2 6020110059-6 Filtro De Aire "Hda" Fa-76-40/2 - Stauff SMBb-80S040Stb 1
3 6020110109-6 Filtro De Succao Sus-P-088-N24F-140-125-0(Vazao 95 L/M) Rosca 1.1/2"Npt 1
4 6020110110-0 Filtro De Rectorno Montado Em Tanque De Aceite Rfm Eco/N 185 Bd 10A 1,0(Hydac) 1
5 5284010109-6 Soporte de Fijacion 1
6 5333010047-4 Junta de Fijacion 1
7 6020430211-4 Visor De Nivel De Aceite S/Termometro "Hda" Vn76/41(T) - Stauff Sna076Bso10 1
8 6020430214-9 Valvula De Esfera De R 1.1/2" Npt (Stauff 2Bvl-2024B) 1
9 5024010608-3 Arandela Ø33,4 X Ø47 X 2,00Mm 1

10 5412010165-2 Niple R.1.1/16"Un X R.1"Bsp X 50mm - Hexagonal 1.1/2" 1
11 5412010226-8 Niple de R.1.5/8” UNF - 12FPP 1
12 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
13 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 2
14 6020030130-0 Tapon Negro 1/2" Bsp 1
15 6020311269-9 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 6
16 6020317475-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm Cl8.8 Rt 2
17 6020096010-9 Elemento Filtrante M-0185 R 010 MM 3261409Br (Hydac) 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5259010112-5 La escalera superior fertiliza 1
2 6020311193-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Tuerca) 2
3 6020015801-9 Arandela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 2
4 6020310847-0 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2
5 6020310070-4 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm Cl8.8 Rp 2
6 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 2
7 6020010442-3 Arandela Plana M12 Ø13.00 X Ø37.00 X 3.00mm 2
8 6020311056-4 Tornillo de cabina. Hexágono 1/2” X 2.1/2” 12F W Gr2 Rp 2
9 6020010410-5 Arandela De pressión 1/2” Média Industrial 2

10 6020310754-7 Tuerca Hex. 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 2
11 5558010100-2 Traba Del Soporte De Apoyo Con Arruela 1
12 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80mm (455) 1
13 5259010058-7 La escalera inferior fertiliza 1
14 6020390341-6 Tapa mayor 4

*Nota: Artículo 17 (Elemento filtrante) 
se utiliza en el elemento 4 (filtro de retorno)



FERTILIZA10424A 20

Catalogo de Partes

•	Disco Completo P/Granulado

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
r.

Izq
.

1 5010010063-8 Aleta Menor Disco Derecho Granulado 1
1 5010010065-4 Aleta Menor Disco Izquierda Para Granulado 1
2 5010010064-6 Aleta Mayor Derecha Granulado 1
2 5010010066-2 Aleta Mayor Izquierda Para Granulado 1
3 5136015912-8 Chapa De Escala Graduada Disco Derecha Aleta Menor 1
3 5136015914-4 Chapa De Escala Graduada Disco Izquierda Aleta Menor 1
4 5136015913-6 Chapa De Escala Graduada Disco Derecha Aleta Mayor 1
4 5136015915-2 Chapa De Escala Graduada Disco Izquierda Aleta Mayor 1
5 5220010150-2 Disco Derecho Con Flange (Granulado) 1
5 5220010151-0 Disco Izquierdo Con Flange(Granulado) 1
6 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
7 6020010433-4 Arandela de Presion Inox 1/4” Média 2
8 6020310069-0 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Tuerca) 2
9 6020310271-5 Tornillo Cab.Redonda Fenda Inox M3 X 0,50 X 10mm Ma Rt 6

10 6020310733-4 Tuerca Sextavada De Inox 1/4" 20F Unc Ch.7/16" Alt.5,50mm 2
11 6020310777-6 Tuerca Sextavada de Inox M3 X 0,50 Ma Ch.5,5mm Alt.2,40mm 6
12 6020310730-0 Tuerca Sextavada De Latao M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 2
13 6020310890-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox 1/4" X 3/4" 20F Unc2A Rt 2
14 5136016248-0 Chapa Inferior Das Aletas 2
15 6020015922-8 Arandela De Pression Inox M8 Media 2

•	Disco para fertilizante en polvo

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
r.

Izq
.

1 5010010067-0 Aleta Derecha Completa Abono En Polvo 6
1 5010010069-7 Aleta Izquierda Completa Abono En Polvo 6
2 5220010152-9 Disco Para Abono En Polvo(Derecho) 1
2 5220010153-7 Disco Para Abono En Polvo(Izquierdo) 1
3 6020015922-8 Arandela De Pression Inox M8 Media 18
4 6020310730-0 Tuerca Sextavada De Latao M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 18
5 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 18
6 5024010707-1 Arandela De Inox Ø22 X 8,5 X 3mm 18



FERTILIZA10424A 21

Catalogo de Partes

•	Cano para Lona

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5108010934-6 Caño De Ø21,6 X Ø26,9 X 2145mm 1
2 5530015424-6 Soporte Completo 2
3 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
4 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
5 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 4

•	Pantalla Completa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5530015107-7 Soporte Lateral De La Tela 1
2 6020310069-0 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma Rt(S/Tuerca) 8
3 5530019541-4 Soporte de pantalla completa 4
4 6020015799-3 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 3,00mm 8
5 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 8

•	Protección del Radiador C/ Tapa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5464010356-9 Proteccion Del Radiador 1
2 5538010551-8 Tapa Movel Del Radiador 2
3 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
4 6020010434-2 Arandela De Presion Inox 5/16" Media 4
5 6020310170-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 4
6 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4



FERTILIZA10424A 22

Catalogo de Partes

•	Soporte de Fijación de los Discos

•	Soporte Direccionador de Fertilizante

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5530016316-4 Soporte De Fijación Dos Discos 1
2 5024010206-1 Arandela Lisa De Ø10,6 X Ø44 X 3,00mm(Zincada) 1
3 5024010350-5 Arandela Lisa De Ø38 X Ø30 X 2,00mm 1
4 5080011628-4 Buje de Apoyo De Los Discos Rotativos 1
5 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 1
6 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 4
7 6020310452-1 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm Cl8.8 Rt 1
8 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
9 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 4

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5530019580-5 Apoyo de guía 1
2 5136023412-0 Placa de fijación de goma 2
3 6020317935-1 Protección de goma lateral del rodillo trasero 2
4 6020310635-4 Proteccion De Goma Limpiadora Del Rolo Trasero 1
5 5136015923-3 Chapa Inferior De Fijación Da Borracha 1
6 6020310172-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 18
7 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 18



FERTILIZA10424A 23

Catalogo de Partes

•	Soporte Direccionador Central

•	Soporte Conductor

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5136015924-1 Chapa Derecha De Apoyo Da Borracha Del Deflector 1
2 5136015925-0 Chapa De Apoyo Da Borracha Del Direcionador Central 1
3 5530016035-1 Soporte Del Direcionador Central 1
4 6020310634-6 Protección De Caucho Do Direcionador Central 2
5 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
6 6020310061-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
7 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 2
8 6020312094-2 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 40mm Ma Rt 8
9 6020317452-0 Tornillo Cab.Francesa M8 X 1,25 X 20mm Cl8.8 Rt 2

10 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 10
11 6020015800-0 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 10

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5150010135-4 Condutor De Fertilizante Granulado 1
2 5530016237-0 Soporte de Apoyo Del Conductor 1
3 6020015800-0 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 1
4 6020310172-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 1
5 6020015921-0 Tuerca Hex. de latón M10 x 1,5 MA CL8 Ch.17mm Alt.8mm 1
6 6020310355-0 Arandela De pressión Inox M10 Média 1



FERTILIZA10424A 24

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5136015050-3 Chapa de Apoyo Izquierda de la Tapa Trasera 1
2 5136023409-0 Placa de soporte de soporte del conductor 2
3 5136016279-0 Chapa de Apoyo De La Goma 2
4 5530019544-9 Soporte de cubierta derecha 1
5 5530019542-2 Soporte de cubierta izquierda 1
6 5538014892-6 Tapa De Acabamento(Inox) 1
7 5566010314-6 Varilla de soporte de cadena 1
8 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
9 6020010922-0 Correa De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1

10 6020015800-0 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 7
11 6020015801-9 Arandela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 12
12 6020015802-7 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø22 X 3,00mm 2
13 6020310061-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 4
14 6020310066-6 Tornillo Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 30mm Ma Rt 1
15 6020310072-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 50mm Ma Rt 2
16 6020310140-9 Tornillo Cab.Francesa M12 X 1,75 X 35mm Cl8.8 Rp 6
17 6020310170-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20mm Cl 8.8 Rt 3
18 6020310172-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 25mm Ma Rt 2
19 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 8
20 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 4
21 6020310851-9 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma Ch.19mm Alt.12,00mm 12
22 6020311193-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 30mm Ma Rt(S/Tuerca) 2
23 6020311198-6 Tornillo Cab.Francesa Inox M12 X 1,75 X 35mm Ma Rt(S/Tuerca) 4
24 6020390294-0 Traba Nma - Tipo "R" De Ø3,5 X 67mm(Especial) 2
25 5080011240-8 Buje De Articulación De La Tampa 2
26 5080011392-7 Buje Del Brazo Estabilizador De La Tapa 1
27 5572016612-6 Viga "L" Superior Do Direcionador 1
28 5530016163-3 Soporte Da Chapa Divisora De Fertilizante 1
29 5572016613-4 Viga "L" Superior Del Direcionador Central 1
30 6020010431-8 Arandela Lisa Inox De Ø8,5 X Ø18 X 1,8mm 2
31 6020310850-0 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.8,00mm 2
32 6020311192-7 Tornillo Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma Rt(S/Tuerca) 2

•	Tapa de Refinamiento C/Soporte de Fijación Inox



FERTILIZA10424A 25

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 23
2 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 1
3 6020310847-0 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M12 X 1 ,75 Ma Cl8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3
4 6020310815-2 Tuerca Sextavada De Inox Autobloqueo C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 2
5 6020311265-6 Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30mm Alt.16,00mm 1
6 5284010158-4 Brida De Apriete Del Disco De Abono 2
7 5136015910-1 Chapa de Fijacion De La Caja Reductora 1
8 6020310061-5 Tornillo Cab.Francesa Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
9 6020015800-0 Arandela Lisa Inox De Ø10,5 X Ø30 X 3,00mm 2

10 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75mm 1
11 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00mm 2
12 6020015801-9 Arandela Lisa Inox De Ø12,5 X Ø27 X 3,00mm 2
13 5530016320-2 Soporte Do Sensor Da Caja Reductora 1
14 5284010159-2 Brida Do Sensor Indutivo Da Caja Reductora 1
15 5464010436-0 Proteccion Del Motor Hidraulico 1
16 6020317506-2 Tornillo Allen S/C M6 X 1,00 X 8,00mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado)(Nardi-11686032) 3

*17 6020056002-0 Caja Reductora 1
18 6020230127-7 Guantes Entalhada P/Eje De Saida Do Redutor 1

*19 6020056003-8 Caja Tripla 2030 C/Acionamento P/Motor Hidraulico 1
20 6020317552-6 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 80mm Cl8.8 Rt 1
21 6020310171-9 Tornillo Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 2
22 6020310152-2 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm Cl8.8 Rp 2
23 6020310992-2 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 55mm Cl8.8 Rp 1
24 6020310291-0 Tornillo Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm Cl8.8 Rt 2
25 6020310210-3 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm Cl8.8 Rt 2
26 6020310070-4 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm Cl8.8 Rp 16
27 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 2
28 6020010122-0 Arandela De Presión M6 Media 2
29 5464010528-6 Proteccion Del Sensor 1
30 5530019477-9 Soporte de brida del motor 1

•	Sistema de Transmisión Completo

* Item 17 - Ver página 28
* Item 19 - Ver página 26



FERTILIZA10424A 26

Catalogo de Partes

•	Caja Triple Completa

3

9

8

7

1

2

6

5

4

11

35

34

32

31

30

29

28
27

26

19

25

24

23

22

21

20

18

17

16

15

14

13

12

1

6

35

34

25

21

17

15

14

25

17

25 17

3

10

9

7

1

2

6

4

11

34

33

29

19

25

23

22

21

20

17

16
15

14

34

25

21

17

15

25

17

25

17

17



FERTILIZA10424A 27

Catalogo de Partes

•	Tabla Caja Triple Completa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020060198-2 Carcasa mecanizada 2030 (Bpn 290230022) 3
2 6020060199-0 Corona Cónica Z=16 (Bpn 291164009) 2
3 6020317950-5 Piñón Cónico Z=17 (Bpn 291006) 2
4 6020060200-8 Corona Z=23 (Bpn291005) 2
5 6020096012-5 Eje “Z” Cx.2030 - Liso con Llave (Bpn 295146) 1
6 6020395477-0 Tapa de cierre (Bpn 298611000) 3
7 6020079056-4 Deflector de polvo (Bpn 298043) 2
8 6020031081-3 Buje con llave (Bpn 298124) 1
9 6020395478-9 Tubo extensor (Bpn 580001) 2

10 6020096013-3 Eje central estriado (Bpn 295006) 1
11 6020096014-1 Eje de salida (Bpn 295007) 2
12 6020252351-2 Rodamiento 2 Cx 2030 (Bpn 290045) 1
13 6020060201-6 Llave 1/4” X 1/4” X 20 - Temp. (Bpn 370017) 1
14 6020351118-6 Rodamiento cónico 30207 (Bpn 354005) 3
15 6020351119-4 Cojinete De Bolas 6207 (Bpn 354004) 4
16 6020317953-0 Tornillo Allen M3 X 0,5 X 8 (Bpn 303022) 2
17 6020016310-1 Anillo Elástico para Agujero 1.72 X 2.5 (Bpm 33800072) 9
18 6020016311-0 Anillo Elástico para Eje E.35 X 2.5 (Bpn 337001035) 1
19 6020016243-1 Anillo Elástico para Eje E.40 X 2,5 (Bpn 339001040) 2
20 6020351120-8 Cojinete Esferas 6306 (Bpn 354001) 2
21 6020016312-8 Anillo Elástico para Eje E.32 X 2.00 (Bpn 337003) 4
22 6020016242-3 Anillo Elástico para Eje E.32 X 2.00 (Bpn 339000030) 2
23 6020351121-6 Retenedor Brg 35 X 72 X 10 (Bpn 355016035) 2
24 6020351122-4 Retenedor Brg 35 X 72 X 10 (Bpn 355030) 1
25 6020030755-3 Tapón 3/8" Gas Conico 9
26 6020351123-2 Respiradero 3/8” Bspt Cónico Gas (Bpn 373007000) 1
27 6020016313-6 Arandela dentada S8 (Bpn 336008001) 16
28 6020317951-3 Tornillo de cabeza Allen M8 X 25 (Bpn 303002400) 16
29 6020395479-7 Tapa Vulcanizada Ø72 X 10 (Bpn 372003000) 2
30 6020317849-5 Placa de identificación (500001) 1
31 6020210464-1 Kit de cuña espaciadora Ø35 (Bpn 340E03500) 1
32 6020210465-0 Kit de cuña espaciadora Ø72 (Bpn 340I07200) 1
33 6020317952-1 Tornillo Allen con Cabeza M8 X 80 (Bpn 303025) 4
34 6020016314-4 Anillo tórico Ø66,35 X Ø2,62 (Bpn 358026000) 4
35 6020060202-4 Llave Con Orificio (Bpn 370005) 2



FERTILIZA10424A 28

Catalogo de Partes

•	Caja Reductora Completa

3

10

9

8

7

1

2

6

5

4

11

35

34

33

32

31

30

28

27

26

19

25

24

23

22

21

20

18

17

16

15

14

13

12
44

43

42

41

40

39

38

37

24

23

39

38

35

34

31
26

19

24

23

22

21

39

38 36



FERTILIZA10424A 29

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descrição

To
do

s

1 6020059991-0 Carcasa mecanizada (Bpn 290033) 1
2 6020395401-0 Cubierta mecanizada (Bpn 290034) 1
3 6020095962-3 Engranaje cilíndrico - Z=37 (Bpn 291009) 1
4 6020095963-1 Engranaje cilíndrico - Z=59 (Bpn 291010) 1
5 6020095964-0 Caja reductora de engranajes cilíndricos Z=17 (Bpn 291061) 1
6 6020095965-8 Engranaje Cilíndrico Z=35 (Sin/Chaflán) (Bpn 291062) 1
7 6020059992-9 Corona Cónica Z=42 (Bpn 291069) 1
8 6020095966-6 Engranaje cilíndrico Z=17 (Bpn 292009) 1
9 6020317851-7 Piñón cilíndrico (Bpn 292010) 1

10 6020317846-0 Piñón de entrada cónico Z=12 (Bpn 292031) 1
11 6020095957-4 Eje 1ª Reducción (Bpn 295008) 1
12 6020095968-2 Eje 2ª Reducción (Bpn 295008) 1
13 6020095969-0 Eje de salida Z=36 (Bpn 295109) 1
14 6020031032-5 Buje 40 X 50 X 3,5 (Bpn 298032) 1
15 6020031033-3 Buje 40 X 30 X longitud 55mm (Bpn 298108) 1
16 6020031034-1 Eje Espaciador Ø30 X Ø48,3 X Comp. 51 mm (Bpn 298122) 1
17 6020370422-7 Soporte de fijación de caja de cambios (Bpn 298152) 1
18 6020317847-9 Tornillo de cabeza hexagonal M8 X 25 (Bpn 303005) 9
19 6020317848-7 Tornillo C/Cabeza Allen M10 X 25 (Bpn 303006) 9
20 6020016238-5 Anillo Elástico P/Eje E. 40 X 1,75 (Bpn 337000040) 1
21 6020016239-3 Anillo Elástico para Orificio I.100 X 3.0 (Bpn 337007) 2
22 6020016193-1 Anillo Elástico para Eje E.80 X 3.60 (Bpn 337009) 2
23 6020016240-7 Anillo Elástico I.62 X 2.0 (Bpn 338000062) 3
24 6020016241-5 Anillo Elástico Para Orificio I.52 X 2 (Bpn 338043000) 3
25 6020016242-3 Anillo Elástico para Eje E.32 X 2.00 (Bpn 339000030) 1
26 6020016243-1 Anillo Elástico para Eje E.40 X 2,5 (Bpn 339001040) 2
27 6020210431-5 Kit de cuña espaciadora Ø40 (Bpn 340E04000) 1
28 6020060203-2 Calza espaciadora I.052 (Bpn 340I05200) 1
29 6020060204-0 Calza espaciadora I.062 (Bpn 340I06200) 1
30 6020350020-6 Rodamiento 6206 2
31 6020351065-1 Rodamiento de bolas 6013 (Bpn 354008) 2
32 6020350060-5 Rodamiento 30206 1
33 6020351082-1 Rodamiento cónico 30205 (Bpn 354010) 1
34 6020351080-5 Cojinete De Bolas 6205 (Bpn 354011) 2
35 6020351066-0 Rodamiento de bolas 6908 (Bpn 354051) 2
36 6020351064-3 Retenedor Ø65 X Ø100 X 10 (Bpn 355003) 1
37 6020351063-5 Retenedor Ø40 X Ø62 X 10 (Bpn 355031) 1
38 6020395342-1 Tapa Vulcanizada Ø52 X 7 (Bpn 372001000) 3
39 6020395343-0 Tapa Vulcanizada  Ø62 X 10 (Bpn 372004000) 3
40 6020395344-8 Tapa Vulcanizada Ø100 X 10 (Bpn 372008) 1
41 6020031031-7 Enchufar 3/8” Bspt C/varilla medidora (Bpn 373004) 1
42 6020030755-3 Tapón 3/8" Gas Conico 1
43 6020317849-5 Placa de identificación (500001) 1
44 6020317850-9 Extensor (Bpn 580047) 1

•	Tabla Caja Reductora Completa



FERTILIZA10424A 30

Catalogo de Partes
Ite

m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020015967-8 Dispositivo Teléfono inteligente Moto G7 Play 1
2 6020370357-3 Sensor de velocidad AgroSystem 1
3 6020251874-8 Módulo MC-TF 1
4 6020251875-6 Módulo principal MC-TF 1
5 6020058890-0 Juego de cables de tarifa fija 1
6 6020058772-6 Conector Superseal macho de 2 vías con terminales 1
7 6020370356-5 Sensor inductivo de 12 mm 1
8 6020210322-0 Kit de Módulo de Control de Tasa Fija AgroSystem 1

•	Sistema Electrónico Tasa Fija AgroSystem

8



FERTILIZA10424A 31

Catalogo de Partes

•	Sistema electrónico Raven Tasa Variable

3

8

7

4

6

2

5

1

9

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020210320-3 Kit Cr7 /500 Gps, Ut Unlock 1
2 6020130309-8 Gen 3 Console Cable 1
3 6020058849-8 Cable Adpt Paddle Switch 1
4 6020058850-1 Cbl Foot Switch 12’ Row Crop 1
5 6020210321-1 Kit Raven Rate Control Module Level 0 Gen 1 1
6 6020058851-0 Cable Chassis Tomada Iso 1
7 6020058852-8 Cbl 47P Prdct Spreader Generic 1
8 6020370355-7 Sensor Gear Tooth Raven Flow 1
9 6020058973-7 Cable adaptador 17' 9P íbico 1



FERTILIZA10424A 32

Catalogo de Partes

•	Sistema Electrónico Trimble Tasa variable

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020350993-9 Receptor de señal de satélite Modo GPS Trimble GFX 750 DGPS 1
2 6020251374-6 Modulo De Controle De Taxa(75774-15) 1
3 6020059253-3 Cable de Alimentación con Red y Switch P FMX 1
4 6020057985-5 Conector Cabo Can(59783) 1
5 6020057986-3 Cabo Interface Field Iq P/Fertiliza(Asj) 1
6 6020058205-8 Cable 12 Prod 10Bm 4400/4600(Crm)(11150171802)(Asj) 1
7 6020370347-6 Sensor de proximidad inductivo M12 NA 6-36VDC NPN 3 hilos 1
8 6020059252-5 Cable de conexión Field IQ 1
9 6020351012-0 Antena (28B8e6) 1

1
9



FERTILIZA10424A 33

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020058849-8 Cable Adpt Paddle Switch 1
2 6020058850-1 Cbl Foot Switch 12’ Row Crop 1
3 6020210321-1 Kit Raven Rate Control Module Level 0 Gen 1 1
4 6020058852-8 Cbl 47P Prdct Spreader Generic 1
5 6020370355-7 Sensor Gear Tooth Raven Flow 1
6 6020058973-7 Cable adaptador 17' 9P íbico 1

3

4

1

2

6

5

•	Sistema Electrónico Raven Isobus



FERTILIZA10424A 34

Catalogo de Partes

• Conjunto de control del distribuidor de fertilizantes Iso6 3Ch
Agrosistema Isobus

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020252530-2 Módulo de distribución Iso6 de 3 canales. Fertilizantes (Me2003000000015) 1
2 6020060609-7 Arnés Iso6/Wsmt2 Distr. Fertilizantes (Pa0902000000341) 1
3 6020060610-0 Arnés Conexión Isobus 6M Distr. Fertilizantes (Pa0902000000392) 1
4 6020060611-9 Arnés 1Ch Iso6 Distr. Fertilizantes 3M (Pa0902000000846) 1
5 6020370340-9 Sensor De Velocidade Agrosystem Sva 60 (020012419) 1
6 6020060608-9 Conjunto de control del distribuidor de fertilizantes Isobus Iso6 3Ch 1

1

5

4

3

2

6

o-



FERTILIZA10424A 35

Catalogo de Partes

•	Calcomanias Fertiliza 9000 1 2 876543

1

2

8
765

43

*24*23

* Itens 23 y 24 - Ver página 36



FERTILIZA10424A 36

Catalogo de Partes

•	Calcomanias Fertiliza 12000
109 20191817161514131211

109

20
1918171615

14131211

*26*25

* Itens 25 y 26 - Ver página 36



FERTILIZA10424A 37

Catalogo de Partes

2221

26252423

22

21

•	Calcomanias

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

90
00

12
00

0

1 6020080392-5 Calcomanía Inferior izquierda (260 x 269 mm) 1
2 6020080394-1 Calcomanía izquierda Baldan (257 x 780 mm) 1
3 6020080396-8 Calcomanía Fondo gráfico izquierdo (227 x 260 mm) 1
4 6020080398-4 Calcomanía Fertiliza 6M³ Izquierdo (215 X 780mm) 1
5 6020080397-6 Calcomanía Fertiliza 6M³ Derecho (215 X 780mm) 1
6 6020080395-0 Calcomanía de fondo con gráficos derecho (227 x 260 mm) 1
7 6020080393-3 Calcomanía Baldan Derecha (257 X 780mm) 1
8 6020080391-7 Calcomanía Inferior derecho (260 x 269 mm) 1
9 6020080400-0 Calcomanía Inferior izquierdo (240 X 281mm) 1

10 6020080402-6 Calcomanía Inferior izquierdo (272,5 X 780mm) 1
11 6020080404-2 Calcomanía de fondo de gráficos izquierdo (240 x 248 mm) 1
12 6020080406-9 Calcomanía de fondo de gráficos izquierdo (239 X 780mm) 1
13 6020080408-5 Calcomanía de fondo de gráficos izquierdo  (214 X 240mm) 1
14 6020080410-7 Calcomanía Fertiliza 8M³ Izquierda (205 X 780mm) 1
15 6020080409-3 Calcomanía Fertiliza 8M³ Derecha (205 X 780mm) 1
16 6020080407-7 Calcomanía de fondo gráfico derecho (214 x 240 mm) 1
17 6020080405-0 Calcomanía de fondo gráfico derecho (239 X 780mm) 1
18 6020080403-4 Calcomanía de fondo gráfico derecho (240 X 248mm) 1
19 6020080401-8 Calcomanía Baldan Derecha (272,5 X 780 mm) 1
20 6020080399-2 Calcomanía inferior derecha (240 x 281 mm) 1
21 6020080411-5 Calcomanía frontal Baldan (300 x 1050 mm) 1
22 6020080412-3 Calcomanía trasera Baldan (180 X 2000 mm) 1
23 6020079805-0 Calcomanía del encabezado izquierdo (260 x 580 mm) 1
24 6020079804-2 Calcomanía del encabezado derecho (260 x 580 mm) 1
25 6020079528-0 Calcomanía del encabezado izquierdo (260 x 580 mm) 1
26 6020079527-2 Calcomanía del encabezado derecho (260 x 580 mm) 1



FERTILIZA10424A 38

Catalogo de Partes

•	Calcomanias De Advertencia 

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020072098-1 Calcomania No Suba (Disco/Esteira) 200 x 70mm 1
2 6020072099-0 Calcomania EPI (260 x 70) 1
3 6020072100-7 Calcomania Proteccion Discos (80 x 150mm) 1
4 6020080415-8 Calcomanía Atención, compruebe la tensión de la correa (110 x 270 mm) 1
5 5206010308-9 Calcomania Advertencia De Las Mangueras Hidraulicas (150 X 95mm) 1
6 6020070886-8 Calcomania De Lubricar y Reapretar(58 X 195mm) 2
7 6020072096-5 Calcomania Llave De Ignicion (80 x 140mm) 1
8 6020072097-3 Calcomania Manutencion Esteira (80 x 140mm) 1
9 6020072105-8 Calcomania Caja Reductora (160 x 130mm) 1

10 6020072104-0 Calcomania Intoxicacion (105 x 150mm) 1
11 6020072106-6 Calcomania Caja Triple (170 x 140mm) 1
12 6020072107-4 Calcomania Posicion De Las Paletas (170 x 140mm) 1
13 6020072103-1 Calcomania Mecanismo Rotativo (80 x 150mm) 1
14 6020072102-3 Calcomania Mantener Distancia(95 x 150mm) 1
15 6020072101-5 Calcomania Verificacion (80 x 150mm) 1

1

2

3

4 5

6

7 8

9 10

11

12 13 14 15

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1
2

4






	Adesivos De Advertência 
	Calcomanias
	Calcomanias Fertiliza 12000
	Calcomanias Fertiliza 9000
	Conjunto de control del distribuidor de fertilizantes Iso6 3Ch
  	Agrosistema Isobus
	Sistema Electrónico Raven Isobus
	Sistema Electrónico Trimble Tasa variable
	Sistema electrónico Raven Tasa Variable
	Sistema Electrónico Tasa Fija AgroSystem
	Tabla Caja Reductora Completa
	Caja Reductora Completa
	Tabla Caja Triple Completa
	Caja Triple Completa
	Sistema de Transmisión Completo
	Tapa de Refinamiento C/Soporte de Fijación Inox
	Soporte Conductor
	Soporte Direccionador Central
	Soporte Direccionador de Fertilizante
	Soporte de Fijación de los Discos
	Protección del Radiador C/ Tapa
	Pantalla Completa
	Cano para Lona
	Disco para fertilizante en polvo
	Disco Completo P/Granulado
	Escalera
	Depósito de Aceite Completo
	Bomba de Engranajes Hidráulica Completa
	Bloque de Comando Completo
	Tabla Sistema Hidraulico Completo Tasa Variable
	Sistema Hidraulico Completo Tasa Variable
	Rodillo Menor de la Correa 5502010062-0
	Rodillo Menor de la Correa 5502010140-6
	Correa
	Soporte C/tapa de Regulación
	Varilla Con Cadenas
	Barra de Tiro de Enganche
	Maza de la Rueda Completa
	Soporte de Rueda Trasera
	Soporte de Rueda Delantera
	Soporte de la Rueda
	Palanca Completa (Inox)
	Montante 9000 y 12000
	Tabla Fertiliza 9000 y 12000
	Fertiliza 9000 y 12000



